



## PW Estournel Holding I ApS

Struenseegade 9, 2.  
2200 København N  
CVR No. 43301020

## Annual report 01.06.2022 - 31.12.2022

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 30.05.2023

---

**Jesper Ahlmann Funding Andersen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2022	10
Consolidated balance sheet at 31.12.2022	11
Consolidated statement of changes in equity for 2022	13
Consolidated cash flow statement for 2022	14
Notes to consolidated financial statements	15
Parent income statement for 2022	21
Parent balance sheet at 31.12.2022	22
Parent statement of changes in equity for 2022	24
Notes to parent financial statements	25
Accounting policies	28

# Entity details

## Entity

PW Estournel Holding I ApS

Struenseegade 9, 2.

2200 København N

Business Registration No.: 43301020

Registered office: København

Financial year: 01.06.2022 - 31.12.2022

## Executive Board

Kimmie Kubis Tronborg

Cathrine Moesgaard Albertsen

Martin Guy le Huray

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
<b>Key figures</b>	
Gross profit/loss	(86,154)
Operating profit/loss	(155,100)
Net financials	(29,098)
Profit/loss for the year	(170,647)
Balance sheet total	2,907,293
Investments in property, plant and equipment	24,463
Equity	1,776,493
Cash flows from operating activities	(82,581)
Cash flows from investing activities	(2,255,959)
Cash flows from financing activities	2,435,350
<b>Ratios</b>	
Equity ratio (%)	61.10

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### **Equity ratio (%):**

Equity \* 100

Balance sheet total



### Primary activities

The Group's main activities are within the fertility industry and related production.

PW Estournel acquired European Sperm Bank (ESB) in August 2022. Founded in 2004, ESB is one of the leading sperm banks in the world, providing fertility clinics all over the world with donor semen of the highest quality. The main product offering consists of a wide selection of high-quality donor semen from both open and anonymous sperm donors, helping heterosexual couples, single women and lesbian couples in +100 countries. The end users are reached through two channels, i.e. the products are either sold to a fertility clinic (B2B) or directly to end customers via the company website (B2C), in which case the donor semen is delivered to a clinic of choice where the fertility treatment is carried out.

ESB is headquartered in Copenhagen with c. 120 employees worldwide and currently operates out of 6 locations, including 3 sites in Copenhagen (DK), 1 site in Aarhus (DK), 1 site in London (UK) and 1 site in Hamburg (DE).

The parent company's main activities are investments in subsidiaries within the fertility industry and related production, including providing management services.

### Development in activities and finances

The company was established in 2022. The loss for the year amounts to 170,647 tDKK. Equity amounts to 1,776,493 tDKK at 31 December 2022.

Management considers the result for the financial year of 2022 to be as expected given the completion of the acquisition.

### Uncertainty relating to recognition and measurement

Measurement of certain assets and liabilities is based on accounting estimates made by Management. These estimates are made in accordance with the accounting policies and based on Management's assumptions and experience. The estimates made are considered realistic and prudent.

The areas subject to assumptions and estimates that are considered material to the financial statements are intangible assets, investments in group enterprises, inventories and other provisions.

Inventories are subject to assumptions and estimates, as saleable straws depends on factors such as fertility rate, pregnancy limits and donor characteristics. Inventories are measured at cost including direct and indirect production costs. Indirect production costs are assessed on an ongoing basis to ensure relevant and reliable measurement of these. Changes in assumptions, estimates and assessment of indirect production costs may have an impact on the gross margin and the overall valuation of inventory. Apart from this, there are no particular uncertainties relating to recognition and measurement.

### Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No significant unusual circumstances affecting recognition and measurement have occurred.

### Outlook

The Group continues to devote significant resources and investments into building the platform for future growth. In general, the fertility industry is considered having little sensitivity to global uncertainties. Management expects that the crisis between Russia and Ukraine will have limited effect on the company. For 2023 Management expects to deliver +10% operating profit growth.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Consolidated income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(86,154)</b>
Staff costs	2	(18,721)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(50,225)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>(155,100)</b>
Other financial income	4	292
Other financial expenses	5	(29,390)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(184,198)</b>
Tax on profit/loss for the year	6	13,551
<b>Profit/loss for the year</b>	7	<b>(170,647)</b>

# Consolidated balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK'000
Completed development projects	9	17,470
Acquired intangible assets		181,595
Acquired trademarks		184,575
Acquired rights		155,770
Goodwill		2,062,569
Development projects in progress	9	8,918
<b>Intangible assets</b>	<b>8</b>	<b>2,610,897</b>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		5,116
Leasehold improvements		4,336
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>10</b>	<b>9,452</b>
Receivables from group enterprises		609
Other receivables		1,694
<b>Financial assets</b>	<b>11</b>	<b>2,303</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2,622,652</b>
Manufactured goods and goods for resale		166,256
<b>Inventories</b>		<b>166,256</b>
Trade receivables		12,062
Other receivables		6,081
Tax receivable		2,025
Prepayments	12	1,407
<b>Receivables</b>		<b>21,575</b>
<b>Cash</b>		<b>96,810</b>
<b>Current assets</b>		<b>284,641</b>
<b>Assets</b>		<b>2,907,293</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK'000</b>
Contributed capital		46
Translation reserve		(10)
Retained earnings		1,776,457
<b>Equity</b>		<b>1,776,493</b>
Deferred tax	13	136,092
Other provisions	14	18,509
<b>Provisions</b>		<b>154,601</b>
Bank loans		887,435
Other payables	15	2,889
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	16	<b>890,324</b>
Bank loans		1
Prepayments received from customers		746
Trade payables		15,717
Tax payable		7,509
Other payables		61,902
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>85,875</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>976,199</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>2,907,293</b>
Events after the balance sheet date	1	
Unrecognised rental and lease commitments	18	
Contingent liabilities	19	
Assets charged and collateral	20	
Transactions with related parties	21	
Group relations	22	
Subsidiaries	23	

# Consolidated statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Share premium DKK'000	Translation reserve DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Contributed upon formation	40	0	0	0	40
Increase of capital	6	233,654	0	0	233,660
Exchange rate adjustments	0	0	(10)	0	(10)
Group contributions etc.	0	0	0	1,699,469	1,699,469
Other entries on equity	0	0	0	13,981	13,981
Transfer to reserves	0	(233,654)	0	233,654	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(170,647)	(170,647)
<b>Equity end of year</b>	<b>46</b>	<b>0</b>	<b>(10)</b>	<b>1,776,457</b>	<b>1,776,493</b>

## Special incentive programmes

In September 2022, an incentive scheme was established within the Group. The incentive scheme is made to motivate and retain the participants and allows participants to subscribe for a number of warrants, each entitling the holder to buy 1 share of a nominal value of DKK 0.01 in the Company at a price agreed in advance. The majority of the granted warrants vest 20% at the time of grant and thereafter with 1/48 per month until all warrants are vested if certain conditions are met.

As of 31st December 2022, 2,761,670 warrants have been issued corresponding to 11.2% of the outstanding share capital on a fully diluted basis. Of these, 925,807 warrants have vested.

# Consolidated cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000
Operating profit/loss		(155,100)
Amortisation, depreciation and impairment losses		57,235
Working capital changes	17	64,480
<b>Cash flow from ordinary operating activities</b>		<b>(33,385)</b>
Financial income received		292
Financial expenses paid		(29,390)
Taxes refunded/(paid)		(20,098)
<b>Cash flows from operating activities</b>		<b>(82,581)</b>
Acquisition etc. of intangible assets		(2,244,011)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(11,839)
Acquisition of fixed asset investments		(109)
<b>Cash flows from investing activities</b>		<b>(2,255,959)</b>
<b>Free cash flows generated from operations and investments before financing</b>		<b>(2,338,540)</b>
Loans raised		736,410
Incurrence of debt to group enterprises		(609)
Cash capital increase		1,699,549
<b>Cash flows from financing activities</b>		<b>2,435,350</b>
<b>Increase/decrease in cash and cash equivalents</b>		<b>96,810</b>
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>96,810</b>
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:		
Cash		96,810
<b>Cash and cash equivalents end of year</b>		<b>96,810</b>

# Notes to consolidated financial statements

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Wages and salaries	15,684
Pension costs	1,182
Other social security costs	132
Other staff costs	1,723
	<b>18,721</b>
<hr/>	
Average number of full-time employees	<b>121</b>

### Special incentive programmes

In September 2022, an incentive scheme was established within the Group. The incentive scheme is made to motivate and retain the participants and allows participants to subscribe for a number of warrants, each entitling the holder to buy 1 share of a nominal value of DKK 0.01 in the Company at a price agreed in advance. The majority of the granted warrants vest 20% at the time of grant and thereafter with 1/48 per month until all warrants are vested if certain conditions are met.

As of 31st December 2022, 2,761,670 warrants have been issued corresponding to 11.2% of the outstanding share capital on a fully diluted basis. Of these, 925,807 warrants have vested.

The management receives no remuneration.



**3 Depreciation, amortisation and impairment losses**

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Amortisation of intangible assets	49,906
Depreciation on property, plant and equipment	263
	<b>50,169</b>

Depreciation and amortisation in the income statement is lower than the depreciation and amortisation presented in notes 8 and 10, which is due to the fact that part of the depreciation and amortisation is capitalized as inventories as indirect production costs.

**4 Other financial income**

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Other interest income	253
Other financial income	39
	<b>292</b>

**5 Other financial expenses**

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Other interest expenses	165
Exchange rate adjustments	180
Other financial expenses	29,045
	<b>29,390</b>

**6 Tax on profit/loss for the year**

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Change in deferred tax	(13,569)
Adjustment concerning previous years	18
	<b>(13,551)</b>

**7 Proposed distribution of profit/loss**

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Retained earnings	(170,647)
	<b>(170,647)</b>

## 8 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired intangible assets DKK'000	Acquired trademarks DKK'000	Acquired rights DKK'000	Goodwill DKK'000
Addition through business combinations etc	7,814	189,490	187,703	158,408	2,097,953
Transfers	19,519	0	0	0	0
Disposals	(60)	0	0	0	0
<b>Cost end of year</b>	<b>27,273</b>	<b>189,490</b>	<b>187,703</b>	<b>158,408</b>	<b>2,097,953</b>
Addition through business combinations etc	(4,986)	0	0	0	(370)
Amortisation for the year	(4,877)	(7,895)	(3,128)	(2,638)	(35,014)
Reversal regarding disposals	60	0	0	0	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(9,803)</b>	<b>(7,895)</b>	<b>(3,128)</b>	<b>(2,638)</b>	<b>(35,384)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>17,470</b>	<b>181,595</b>	<b>184,575</b>	<b>155,770</b>	<b>2,062,569</b>

	Development projects in progress DKK'000
Addition through business combinations etc	28,437
Transfers	(19,519)
Disposals	0
<b>Cost end of year</b>	<b>8,918</b>
Addition through business combinations etc	0
Amortisation for the year	0
Reversal regarding disposals	0
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>8,918</b>

## 9 Development projects

Developments projects in progress comprises to the development of a new website and ERP-system. The sales platform was launched in March 2022, while the ERP implementation was completed during the start of 2023. Hence it is the expectation that the new system will generate an optimization of the sales and shipping process.

Completed development project are primarily related to the implementation of a new CRM system and the part of the ERP implementation that is already completed. Both systems are showing the full expected benefits after the implementation, and therefore no indication of impairment has been identified.

## 10 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Addition through business combinations etc	12,271	12,192
<b>Cost end of year</b>	<b>12,271</b>	<b>12,192</b>
Addition through business combinations etc	(4,205)	(6,684)
Depreciation for the year	(2,511)	(1,172)
Reversal regarding disposals	(439)	0
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(7,155)</b>	<b>(7,856)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>5,116</b>	<b>4,336</b>

## 11 Financial assets

	Receivables from group enterprises DKK'000	Other receivables DKK'000
Addition through business combinations etc	0	1,692
Additions	609	0
<b>Cost end of year</b>	<b>609</b>	<b>1,692</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>609</b>	<b>1,692</b>

## 12 Prepayments

Prepayments consists of prepaid expenses and insurance premiums.

## 13 Deferred tax

	2022 DKK'000
<b>Changes during the year</b>	<b>DKK'000</b>
Additions through business combinations	149,661
Recognised in the income statement	(13,569)
<b>End of year</b>	<b>136,092</b>

Deferred tax relates to intangible assets, property, plant and equipment, inventories and other provisions.

## 14 Other provisions

Other provisions consist of provisions to repurchase straws in storage.

**15 Other payables**

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Holiday pay obligation	2,889
	<b>2,889</b>

**16 Non-current liabilities other than provisions**

	<b>Due after more than 12 months 2022 DKK'000</b>	<b>Outstanding after 5 years 2022 DKK'000</b>
Bank loans	887,435	887,435
Other payables	2,889	2,889
	<b>890,324</b>	<b>890,324</b>

**17 Changes in working capital**

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Increase/decrease in inventories	3,556
Increase/decrease in receivables	(6,893)
Increase/decrease in trade payables etc.	67,817
	<b>64,480</b>

**18 Unrecognised rental and lease commitments**

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	<b>15,599</b>

**19 Contingent liabilities**

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where PW Estournel Holding III ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

**20 Assets charged and collateral**

The subsidiaries are subject to negative pledges (in Danish: pantsætningsforbud).

The shares in the subsidiaries are pledged in favour of the lenders under the Group's Senior Facilities Agreement.

Entities within the group acts as a guaranties for liabilities in relation to the group's facility loan agreements.

## 21 Non-arm's length related party transactions

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. No such transactions were conducted during the financial year.

## 22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
PW Estournel Holding III ApS, Struenseegade 9, 2., 2200 København N

## 23 Subsidiaries

	<b>Registered in</b>	<b>Ownership %</b>
ESB Group ApS	Denmark	100.00
European Sperm Bank ApS	Denmark	100.00
European Sperm Bank Ltd.	UK	100.00
European Sperm Bank GmbH	Germany	100.00
European Sperm Bank LLC	Russia	100.00
AX V ESB Holding I ApS	Denmark	100.00
AX V ESB Holding II ApS	Denmark	100.00
AX V ESB Holding III ApS	Denmark	100.00
PW Estournel ApS	Denmark	100.00

# Parent income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(465)</b>
Other financial income	2	7,334
Other financial expenses	3	(8,348)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(1,479)</b>
Tax on profit/loss for the year	4	268
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>(1,211)</b>

# Parent balance sheet at 31.12.2022

## Assets

	Notes	2022 DKK'000
Investments in group enterprises		1,933,169
Receivables from group enterprises		193,000
<b>Financial assets</b>	6	<b>2,126,169</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>2,126,169</b>
Receivables from group enterprises		7,334
Deferred tax	7	268
<b>Receivables</b>		<b>7,602</b>
<b>Current assets</b>		<b>7,602</b>
<b>Assets</b>		<b>2,133,771</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2022 DKK'000</b>
Contributed capital		46
Retained earnings		1,931,912
<b>Equity</b>		<b>1,931,958</b>
Bank loans		193,311
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>8</b>	<b>193,311</b>
Bank loans		1
Trade payables		477
Other payables		8,024
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>8,502</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>201,813</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>2,133,771</b>
Events after the balance sheet date	1	
Employees	9	
Contingent liabilities	10	
Assets charged and collateral	11	
Related parties with controlling interest	12	



# Parent statement of changes in equity for 2022

	<b>Contributed capital DKK'000</b>	<b>Share premium DKK'000</b>	<b>Retained earnings DKK'000</b>	<b>Total DKK'000</b>
Contributed upon formation	40	0	0	40
Increase of capital	6	233,654	0	233,660
Group contributions etc.	0	0	1,699,469	1,699,469
Transfer to reserves	0	(233,654)	233,654	0
Profit/loss for the year	0	0	(1,211)	(1,211)
<b>Equity end of year</b>	<b>46</b>	<b>0</b>	<b>1,931,912</b>	<b>1,931,958</b>

# Notes to parent financial statements

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Other financial income

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Financial income from group enterprises	7,334
	<b>7,334</b>

## 3 Other financial expenses

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Other financial expenses	8,348
	<b>8,348</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Change in deferred tax	(268)
	<b>(268)</b>

## 5 Proposed distribution of profit and loss

	<b>2022</b>
	<b>DKK'000</b>
Retained earnings	(1,211)
	<b>(1,211)</b>

## 6 Financial assets

	<b>Investments in group enterprises DKK'000</b>	<b>Receivables from group enterprises DKK'000</b>
Addition through business combinations etc	1,933,169	0
Additions	0	193,000
<b>Cost end of year</b>	<b>1,933,169</b>	<b>193,000</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>1,933,169</b>	<b>193,000</b>

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

## 7 Deferred tax

	<b>2022 DKK'000</b>
<b>Changes during the year</b>	
Recognised in the income statement	268
<b>End of year</b>	<b>268</b>

### Deferred tax assets

Deferred tax relates to tax loss carry forwards.

## 8 Non-current liabilities other than provisions

	<b>Due after more than 12 months 2022 DKK'000</b>	<b>Outstanding after 5 years 2022 DKK'000</b>
Bank loans	193,311	193,311
	<b>193,311</b>	<b>193,311</b>

## 9 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

## 10 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where PW Estournel Holding III ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

**11 Assets charged and collateral**

The company subject to negative pledges (in Danish: pantsætningsforbud).

The shares in the subsidiaries are pledged in favour of the lenders under the Group's Senior Facilities Agreement.

Entities within the group acts as a guaranties for liabilities in relation to the group's facility loan agreements.

**12 Related parties with controlling interest**

PW Estournel Holding II ApS, Struenseegade 9, 2., 2200 København N, (immediate parent company)

PW Estournel Holding III ApS, Struenseegade 9, 2., 2200 København N, (immediate parent company)

PW Estournel Limited, P O Box 472 St Julian's Court, St Julian's Avenue, St Peter Port, Guernsey GY1 6AX, United Kingdom (ultimate parent company)
